
                Bc. Žaneta Pixová    
Příloha k protokolu o SZZ č.  ...................             Diplomant: ..............................................  

    Jihočeská univerzita          Bohemistika 

Vysoká škola:  ...........................................           Aprobace:  ............................................... 

                          Ústav bohemistiky      

 Katedra: .....................................................           Vedoucí 

    27. 1. 2013   diplomové práce  

Datum odevzdání posudku:  .......................           

                doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc. 

          ..............................................................

                 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Frazémy, jejich funkce a proměny v textech umělecké literatury 
..................................................................................................................................... 

(téma) 

 

Cílem práce je zjistit, jakou funkci mají frazémy v textech umělecké literatury 

v různých historických obdobích. Diplomantka navazuje na bakalářskou práci, v níž se 

věnovala frazémům a jejich užívání v textech různých funkčních stylů.  

V teoretické části jsou uvedeny klasifikace frazémů podle různých kritérií, následuje 

část věnovaná textům uměleckého funkčního stylu, další kapitola této části pojednává o 

pojmech frazém a literatura, především je orientována na jejich vzájemné vztahy. V teoretické 

části vychází diplomantka z velkého množství prostudované odborné literatury vztahující se 

k dané problematice. 

Praktická část již je založena pouze na práci s texty. Diplomantka texty rozděluje do 

čtyř skupin: 1. od nejstarších textů do počátku národního obrození, 2. literatura národního 

obrození a literatura 19. století, 3. literatura od přelomu století do poloviny 20. století, 4. 

literatura 2. poloviny 20. století do současnosti. Připomíná, že členění do uvedených etap je 

orientační, protože s některými tendencemi se setkáváme v průběhu celého vývoje. 

Připomínám množství zdrojů, z nichž diplomantka čerpala (viz s. 80 – 86) a v kladném slova 

smyslu upozorňuji na pracnost a časovou náročnost při práci s texty.  

V závěrečné části práce diplomantka shrnuje výsledky, zmiňuje se o oblibě frazémů 

v literárních textech, připomíná přirovnání jako nejfrekventovanější frazeologickou jednotku, 

v neposlední řadě se zabývá společnými a odlišnými tendencemi, které jsou pro uvedená 

období charakteristické. 

Práce je přehledná, čtivá, napsaná kultivovaným jazykem, s minimem překlepů. 

*) Nehodící se škrtněte 



Doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                    výborně 

Návrh na klasifikaci diplomové práce:  ................................................................................ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
                                                        ................................................................................... 

                podpis vedoucí diplomové práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Českých Budějovicích   27. 1. 2013 

V .................................................... dne .................................... 

 

 

 

 

Stupeň klasifikace:       výborně   velmi dobře        dobře        nevyhověl 

 



 


